tar singule partes, quoniam magnum vitium alteri in faciem obiciere peccatum est, tur posse contumelias: quod (ut supra diximus) culpa cœlum affert mortalem: quod autem per quo ad ironiam, vel sub rishu schemata profera- oes sur, re uera culpam non minuit: immo eo partes, auget quod talis irrisio personæ ad eō de-

notatur vilis, ut non magni pendatur talis uitium illi impingere. Sicuti nihil estimatur pueros, stultosque homines atque alios abiecte fortis simillimum vitiorum nominibus denotare. Hoc enim rationem contemptus exauget: quare grauius est crimen, quam si serio per contumeliam talia obicierentur vitia. Hic palam sit

**Primus gradus iuris. tertium conclusionis membrum.**, quod  
quanto persona illa maiori erat reveren-  
tiae digna, tanto eiusmodi irrisio et com-  
mata gravioris sunt culpa. Quocirca dum  
in Deum eiusmodi iurisconvenit  
quod multi alias probatae virtutis, nempe  
qui alia virtutum monstra debellarent,  
quoniam a filiis huius seculi hypocrita no-  
minantur, atque ideo quod ex regie viis  
subflabantur, pudebunt in publico ege-

aut in fidem, & religionem enormissima exsultant blasphemie crimina. Vnde Iai.  
37. Cui exprobasti, & quem blasphemasti  
secundus sit, & super quem exaltasti vocem tuam?

gradus. Et subditur ad sanctum Israel. Post hanc secundum locum obicit irrisio parenti; unde Proverbie. 20. Oculum qui subfani- potuit, quibus homines ob id maledicent, quod mundum ludibrio habent, & eum sapientiam fulcitiam reputant, &

Vnde Troubridge. 30. Occum qui subueniat patrem, & despici partum matris sue, ossidian eum corui de torribus, & co-  
lubris. Et Aquila. Deinde a tertio  
ad septimum. Et aliis. Et aliis. Et aliis.  
veluti stabit in mundanorum oculis vige-  
rent. Et Matthe. decimo. Qui me confel-  
gue inquit fuerit coram hominibus con-

**Tertius.** medianum cum tuis Aquila. Deinde tertio loco habetur deus iustorum, nam cum honor sit virtutis primum, iusto subsan-  
tus, inquit, tu es cor meum, inquit, et debes ego dum coram patre meo, qui in celis est. Et apertus Lycus nō. Qui

nate est virtutibus ipsiis, & quadammodo  
Deo iniuriam irrogate. Quia vero & haec  
nonaquam ut insigne virtutis sanctitatis

tem excedere illam potest, quae est in pa*re*tes. Et contra hos irr*is* legi*t*ur Job 12. Deridetur iust*is* simplicit*is*. Quod quidem lorum.  
Ad primum igitur argumentum respondeatur, quod subsannatio, & i*ris*io licet.

**Grego.** derisionis genus nocuum est, & pessimum quippe que homines a virtutum exercitio pte nudore retrahuntur. Vnde Grego. ne conueniant pudescendi, differuntur in modo, quia intrisio soli fit verbo, & cachinnis, & scommatibus postquam

ironie: subsannatio vero gestibus alij, vt detorlo, rugato nefo, vi habet glossa, ut per illud Psalmi secundi. Qui habitat in

**Scrupu-  
lus.** *scru-  
pulonem euca-  
lum; Circa haec tercias con-  
clusio-  
nem, nam de alijs nullum est dubiu-  
m, scru-  
pulum inge-  
rit argumentum, quod  
perinde tamquam re-  
cclusio irridet eos. Haud prolatis labiis,  
alijs seu membrorum, ut etiam signi-  
ficiat, quibus virtutis hominis fibro-  
bus*

cum contumelia contra honorem existat, derisor autem contra verecundiam, honor vero prestantius bonum sit verecundia: videatur contumelia gravius crimē, quam derisor.  
Praeceptum datur nibil amissum, quod virio

**Solutio.** Reponatur nomen omnis, quod virtus  
rum gravitatis non inde semper fumitur,  
vnde eorum species distinguuntur, scer-  
tum est. Sed etiam si gravitas  
dam a se invenit, non solum  
dam a se invenit, non solum

*aut enim derelictio a consumpta ex hinc de-  
uerso, qua scilicet erubescientiam, & podo-  
rem efficit, grauitas tamen eius perpendi-  
cipientur, quod & in illo non in aliis  
aliquo turpi quare in materia cum con-  
milia, & detractione conuenit, tamen re-  
sponsio in iure dicitur, cum homine*

*tu ex majori contemptus qui est in deriso  
sequam in contumelio. Illa enim ratio-  
ne diximus contumeliam peiorē esse de-  
tractione, licet fama cui per detractionem  
specū differat. Tria enim sunt, quae non  
virtutem vnu apud homines conser-  
tur, scilicet, & honoris reverentiam, &  
famam apud alios, & apud seipsum bona*

efficiunt, prius donum sit quam honor. Addit, quod in isto adiunctam semper habet contumeliam, quippe qua in conscientia gloriam secundum iudeos cunda ad Corinth. primo; Gloria nostra haec est, testimonium conscientia no-

presentia irrisi impropereatur eius vitium, sive contumeliosus ergo & detractor non sed singulari modo. Quod autem irrisio placent, vi honoris, & famae officiantur, Dei, aut fidei, aut religionis, aut exiusionis derisor autem, & subflannator, ut per eum virtus sit nocentissima, inde patet, bellicantiam, & pudorem gloriantur con-

*Scalae*

Digitized by srujanika@gmail.com

[View all posts by admin](#) | [View all posts in category](#)

Digitized by srujanika@gmail.com

scientie illi alteri adimat. Ac per hoc respō  
deur ad tertium membrum, nempe aliud  
esse de criminis derisionis ab alijs, scilicet  
inquietatio, ac turbatio tranquilitatis con-  
scientiae que magnum bonum est, secun-  
dum illud Proct. 1. 5. Secuta mens quasi iu-  
ge coniunctionem. Pabulum enim conscientia-  
tis, nempe quo homo animam suam fagi-  
nat, cogitatio est virtutum, quibus Dei fa-  
vore in eius gratia perficit. Ad secundum  
argumentum respondetur, quod ex illo dūs  
de fe nihil importet charitati contrarium,  
repectu illius personae cum qua lusus ini-  
tur, potest nihilominus ratione materiae  
charitati aduerteri propter contemptum.  
Ad tertium respondetur, neque qui in pec-  
cato redit etiam mortale, neque hypo-  
cita officium simulans directe irrisor est  
Dei quoniam potest vel ex infirmitate vel  
ex ignorancia re labi, sed interpretatio ta-  
lis habetur, quia quandam irrisoris effigie  
presentetur, dum quod in pænitentia promi-  
tit non ieruat. Adde quo i venialia iterare  
non est proprie recidere, cum non sit gra-  
tia Dei causas, sed est dispositio quadam ad  
calum. Ad quartum denique responde-  
tur, quod esti derisor quatenus ludum im-  
portat, leuius quidam sicut non quam con-  
tumelias quod detractio, nihilominus quia  
maior est contumelia.